Cumque arrepta esset navis, et non posset conari in ventum, etc. Hæc alia Translatio manifestius edidit:

Et arrepta navi, cum non possent occurrere vento, commodata navi flatibus, colligere vela ceperunt.

Tunc transcurrimus insulam quæ dicitur Claudi, quam occupare non potuerunt, sed scaphæ missæ adjuvare ceperunt navem, præcingentes eam. Trahebant autem et anchoras, timentes ne occurrerent in Syrtis. Ex quo ostenditur quod funibus a medio latere navis utrinque circa ejusdem anteriora demissis, anchoras his quæ traherentur adjunxerunt. Sicut et in nostro, id est, in Britannico mari, refrenandæ navi post tergum molaria saxa subjungere solent. Hæc enim ad retardandum navigium faciebant, ne proprio incursu Syrtis incidere, sive etiam auditu terribiles, quod omnia ad se rapiant. Unde et Salustius illis nomen a tractu dicit impositum.

Potimus vix obtinere scapham. Qua sublata adjutoris utebantur. Scapha sive Catascopos, est navicula levis, ex vimine facta, crudoque corio contexta. Dicta autem Græce a contemplando, quod tali naviculae vel piratæ navigio terras et littora prospicere soleant. Hanc ergo cum pro adjuvanda nave majori deposuissent in mare, vix fluctu fervente potuerunt, ne laheretur, obtinere.

Summisso vase sic ferebantur. Alia translatio sic ponit: *Timentesque ne in Syrtim exciderent, laxantes antennas ita ferebantur.*

Assiit enim mihi hac nocte angelus Dei. Non seipsum hæc dicendo jactabat, sed illos ad fidem provocabat. Nam et ideo pelagus turbari permissum est, ut et per id quod auditus non est, et per id quod auditus est, spiritalis in Paulo gratia panderetur.

Nisi hi in navi manserint, vos salvi fieri non potestis, etc. Quia in periculo naufragii magis nautarum scientia qui erant gnari maris, quam militum arma prodesse valebant, ideo levius forebant scapham quam nautas excidere.

Et cum lux inciperet fieri, rogabat Paulus omnes sumere cibum. Pulcherrimos in hoc loco patet allegorizæ sensus, cum Paulus eos quos de naufragio salvari promissit, cibum sumere suasit. Et quia nocte media quatuor anchoris inter undarum impetus regebantur, orta die, terræ sinum conscendunt, quin nullus hujus sæculi tempestates nisi qui pane vitam pascitur, evadit. Et qui nocte tribulationum præsentium sapientiæ, fortitudini, temperantiæ, et justitiæ totis viribus innititur, mox Domini auxilio coruscante portum salutis quem quæsierit consequitur, ita duntaxat ut, sæculi rebus expeditis, flammam solummodo dilectionis qua pectus calefaciat quærat.

Et levato artemone, secundum statum auræ tendebant ad littus. Artemon est modicum velum dirigendæ potius navis causa commentatum quam celeritatis.